
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Trị, ngày         tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cấp nước an toàn và chống thất thoát,  

thất thu nước sạch tỉnh Quảng Trị 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 2147/QĐ-TTg ngày 24/11/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Quốc gia chống thất thoát, thất thu 

nước sạch đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1566/QĐ-TTg ngày 09/8/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình Quốc gia đảm bảo cấp nước an toàn giai 

đoạn 2016 - 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 28/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường công tác quản lý hoạt động sản xuất, kinh doanh nước sạch, bảo 

đảm cấp nước an toàn, liên tục; 

Căn cứ Thông tư số 08/2012/TT-BXD ngày 21/11/2012 của Bộ Xây dựng 

về việc Hướng dẫn thực hiện bảo đảm cấp nước an toàn; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ tại 

Tờ trình số 309/TTr-SNV ngày 12/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cấp nước an toàn và chống thất thoát, thất 

thu nước sạch tỉnh Quảng Trị, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Đức Tiến, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban; 

2. Ông Văn Đức Lợi, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Phó Trưởng ban; 

3. Ông Nguyễn Cảnh Hưng, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Trường Khoa, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Thành viên; 



 

5. Bà Lê Thị Hải Hà, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Văn Huân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn - Thành viên; 

7. Ông Trần Văn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên; 

8. Ông Phạm Văn Nghiệm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành 

viên; 

9. Ông Tạ Quang Dung, Trưởng phòng Cảnh sát môi trường, Công an tỉnh 

- Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Đức Nghiêm, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh - Thành viên; 

11. Ông Hoàng Đức Duy, Giám đốc Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi 

trường nông thôn - Thành viên; 

12. Ông Đào Bá Hiếu, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nước 

sạch Quảng Trị - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ đôn đốc, chỉ đạo việc triển khai, tổ chức thực 

hiện các chương trình quốc gia về bảo đảm cấp nước an toàn và chống thất 

thoát, thất thu nước sạch đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.  

2. Chỉ đạo và phối hợp giải quyết những vấn đề liên ngành liên quan đến 

các chương trình quốc gia về bảo đảm cấp nước an toàn và chống thất thoát, thất 

thu nước sạch đến năm 2025; kiểm tra, giám sát, đánh giá việc triển khai thực 

hiện bảo đảm cấp nước an toàn và chống thất thoát nước sạch trên địa bàn tỉnh.  

3. Trưởng ban ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và 

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: 

1. Sở Xây dựng là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo sử 

dụng con dấu của UBND tỉnh khi Trưởng ban ký và con dấu của Sở Xây dựng 

khi Phó Trưởng ban ký.  

2. Ban Chỉ đạo có Tổ giúp việc. Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập 

Tổ giúp việc trên cơ sở đề xuất của cơ quan thường trực và các cơ quan có liên 

quan. 

3. Các thành viên của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm, có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo 

phân công và theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo, 

được cấp từ nguồn ngân sách hàng năm của tỉnh thông qua Cơ quan thường trực 

của Ban Chỉ đạo là Sở Xây dựng và theo quy định của pháp luật. 



 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và 

đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và môi trường, Y tế, Nông nghiệp và Phát triển 

nông thông; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh; Giám đốc Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường Nông thôn; Giám 

đốc Công ty Cổ phần Nước sạch Quảng Trị; Chủ tịch UBND các huyện, thành 

phố, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Xây dựng; 

- TTTU, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- CVP, các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Võ Văn Hưng 

 

 


		2021-09-05T15:02:20+0700


		2021-09-06T07:42:28+0700


		2021-09-06T07:42:28+0700


		2021-09-06T07:42:28+0700


		2021-09-06T07:42:28+0700




